
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 10/07/2013

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - TRIENNIO 2012-2015

- ESCLUSIONE ALLIEVA DOTT.SSA DE ROSA ENZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO � il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in 
materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati 
ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 
Direttiva 2001/19/CE; 

 
PREMESSO: � che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 16 del 27/02/2012, 

pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 5/3/2012, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al Corso 
di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2012/2015 per n. 80 unità; � che, a seguito di tutte le procedure previste dal Bando di Concorso in questione, Decreto 
Dirigenziale a firma dello scrivente n. 320 del 12/10/2012, pubblicato sul BURC n. 67 del 
22/10/2012, fu approvata la Graduatoria Generale Definitiva del Concorso in questione, 
ammettendo alla frequenza del Corso i primi 80 candidati risultati utilmente inseriti nella 
graduatoria stessa; � che fra i candidati in questione era compresa la Dott.ssa DE RITA Enza, nata a Castiglione delle 
Stiviere (MN) il 19/03/1979, la quale, sulla base della residenza anagrafica, fu affidato alla A.S.L. 
di Caserta per la frequenza del Corso; � che la stessa iniziò regolarmente la frequenza del Corso in data 30/11/2012; 

 
RILEVATO � che la A.S.L. di Caserta, con propria nota prot. n. 707 del 09/05/2013, pervenuta allo scrivente 

Settore in data 26/06/2013 ed acquisita al protocollo in pari data al n. 2013.0455774, a firma del 
Direttore della U.O.C. Formazione e Università, trasmessa anche all’interessata, che, allegata al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ha comunicato che 
l’allieva in questione si è assentata dalla frequenza delle attività previste dal Corso di Formazione 
Specifica in Medicina Generale a  far data dal 16/01/2013, senza comunicare motivazioni 
giustificative in merito, invitando lo scrivente Settore ad adottare il relativo provvedimento di 
esclusione; � la dott.ssa DE RITA Enza non ha esercitato i diritti di cui all’art. 10 della Legge 241/1990 e s.m.i.  
nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della citata legge; 

 
RITENUTO � di dover provvedere in merito, disponendo l’esclusione della Dott.ssa DE RITA Enza dalla 

frequenza del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2012/2015;  
 
VISTE: � la L.R. 4.7.1991 n. 11; � la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; � la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

   
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A  
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013



 

 

 
 

� di prendere atto  di quanto comunicato la A.S.L. di Caserta, con propria nota prot. n. 707 del 
09/05/2013 a firma del Direttore della U.O.C. Formazione e Università, che, allegata al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 � di procedere all’esclusione della Dott.ssa DE RITA Enza dalla frequenza del Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale triennio 2012/2015; 

 � di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, all’A.S.L. di Caserta e 
all’ARSAN; 

 � di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per la necessaria informativa agli iscritti; 

   � di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione;  

 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
 
           - dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  15 Luglio 2013


	BURC n. 38 del  15 Luglio 2013

